
Sevilla, 12 de febrero 2008 BOJA núm. 30 Página núm. 85

CARRILLO ROLDAN, ENCARNACION 004/07-PPY 2.871,00 €
CERVAN SIMON, JUAN CARLOS 002/07-PPY 84.376,42 €
DA BRUNO PLAYA, S.L. 015/07-PPY 88.258,06 €
EURODELFIMAR 2002 S.L. 010/07-PPY 88.258,06 €
HERRERA MORENO, FRANCISCO 017/07-PPY 88.258,06 €
LUBEIRO SANCHEZ, PEDRO 009/07-PPY 88.258,06 €
MALMADE, S.L. 001/07-PPY 3.695,34 €
MARTIN BERMUDEZ, JOSE 005/07-PPY 25.842,40 €
MERENDERO BARTOLO, S.C. 018/07-PPY 88.258,06 €
MONJI SDAD COOP ANDALUZA 007/07-PPY 88.258,06 €
RULLI Y SAÑUDO S.C 012/07-PPY 88.258,06 €
SANCHEZ RAJULA, PALOMA 019/07-PPY 88.258,06 €
SANCHEZ SÁNCHEZ, JOSE 008/07-PPY 88.258,06 €

MODALIDAD 5 (SCT)

SOLICITANTE EXPEDIENTE AYUDA

AYUNTAMIENTO DE MALAGA 014/07-ISC 12.009,24
AYUNTAMIENTO DE NERJA 013/07-ISC 2.238,70
AYUNTAMIENTO DE PARAUTA 016/07-ISC 678,65
CASTLE BEACH S.L. 010/07-ISC 1.319,06
CLINICA BUCHINGER S.A 004/07-ISC 6.203,73
EL RODEITO S.L 001/07-ISC 2.468,89
EMILIO E INMACULADA PRIETO S.L.U. 002/07-ISC 7.956,61
EMPRESA SERVICIOS LUDICO
DEPORTIVOS

008/07-ISC 963,69

GOLF ANTEQUERA S.L 011/07-ISC 704,00
HOTEL ANTEQUERA S.A 012/07-ISC 2.082,48
MIRAMAR DIVISION HOTELERA S.L. 005/07-ISC 2.869,70
PRIMA RENT A CAR S.L 006/07-ISC 852,00
VIAJES FLAVIA S.L 003/07-ISC 3.082,99

MODALIDAD 6 (FFI)

SOLICITANTE EXPEDIENTE AYUDA
ANALISTAS ECONOMICOS DE ANDALUCIA SL 056/07-FFI 60.000,00
ASOC DE COMERCIANTES Y EMPRESARIOS 002/07-FFI 23.460,00
ASOC DE DIRECTORES DE HOTEL EN LA 016/07-FFI 15.300,00
ASOC EMPRESARIAL DE AGENCIAS DE 061/07-FFI 14.550,00
ASOC PARA EL DESARROLLO Y LA CALIDAD 009/07-FFI 21.600,00
ASOC PARA LA PROMOCION TURISTICA DE 049/07-FFI 15.031,51
ASOC TURISMO DEL INTERIOR DE MALAGA 004/07-FFI 14.580,00
ASOC.DE PROMOTORES DE TURISMO 005/07-FFI 30.000,00
AYUNTAMIENTO DE CASARABONELA 055/07-FFI 11.832,00
CAMARA OFICIAL DE COMERCIO INDUSTRIA 045/07-FFI 59.833,80
CENTRO DE INICIATIVAS TURISTICAS DE 048/07-FFI 57.780,00
CENTRO SUPERIOR DE FORMACION 012/07-FFI 52.668,00
CULMEN SERVICIOS Y PROYECTOS,SL 015/07-FFI 50.420,40
DATA CONTROL TECNOLOGIAS DE LA 013/07-FF 46.712,67
FORMACION PARA EL EMPLEO SL 013/07-FFI 29.400,00
GARCILUCE S.C. 042/07-FFI 14.280,60
SKAL CLUB DE MALAGA-COSTA DEL SOL 047/07-FFI 43.296,00
SOCIEDAD DE PLANIFICACION Y 030/07-FFI 49.170,00
UNIVERSIDAD DE MALAGA-MINISTERIO DE 025/07-FFI 17.487,00
UNIVERSIDAD DE MALAGA-MINISTERIO DE 036/07-FFI 27.128,80
UNIVERSIDAD DE MALAGA-MINISTERIO DE 050/07-FFI 18.651,20
UNIVERSIDAD DE MALAGA-MINISTERIO DE 024/07-FFI 59.887,00

Málaga, 18 de enero de 2008.- El Delegado, José Cosme 
Martín Jiménez.

 RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2008, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se hace pública 
la relación de ayudas concedidas a los ayuntamiento de 
Andalucía en materia de urbanismo comercial (convo-
catoria año 2007)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-

noma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto dar 
publicidad a las ayudas concedidas para urbanismo comercial 
al amparo de la Orden de 9 de noviembre de 2006, de la Con-
sejería de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvencio-
nes en materia de Comercio y Artesanía, modalidad 1 (URB): 
Urbanismo Comercial de Ayuntamientos (convocatoria 2007), 
con cargo al programa y créditos presupuestarios siguientes:

1.1.15.00.18.41 .76400 .76A .02006
0.1.15.00.01.41 .76400 .76A .7
3.1.15.00.01.41 .76400 .76A .5.2008
3.1.15.00.01.41 .76400 .76A .6.2009

En la siguiente relación se indica el beneficiario, el nú-
mero de expediente y los importes subvencionados. 

  

 Sevilla, 16 de enero de 2008.- El Delegado, Francisco 
Obregón Rojano 



Página núm. 86 BOJA núm. 30 Sevilla, 12 de febrero 2008

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2008, de la Di-
rección General de Pesca y Acuicultura, por la que se 
anuncia la publicación de las subvenciones concedidas 
con cargo al IFOP desde el 1 de enero al 31 de diciem-
bre de 2007.

De conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la 
Ley 5/1983, de 19 de julio, de la Hacienda Pública de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, y en el artículo 18 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en 
ejercicio de las facultades conferidas,

R E S U E L V O

Anunciar la publicación de las subvenciones concedidas 
en el marco del Programa Operativo núm. ES 14 1 PO 001 
«Acciones Estructurales en el Sector de la Pesca 2000-2006», 
financiada con cargo al Instrumento Financiero de Orientación 
a la Pesca (IFOP), en el período comprendido entre el 1 de 
enero al 31 de diciembre de 2007, por un importe superior a 
3.000 euros.

Sevilla, 22 de enero de 2008.- La Directora General, Elvira 
Álvarez Yáñez.

Medida 1.1: Desguace de Buques de Pesca.

Núm. de Expediente: 1111AND1168.
Beneficiario: Antonio González López.
Fecha de aprobación: 12.1.2007.
Importe: 348.484,80 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1164.
Beneficiario: Manuel Rodríguez Concepción.
Fecha de aprobación: 29.1.2007.
Importe: 406.848 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1181.
Beneficiario: Antonio Carrillo Escámez.
Fecha de aprobación: 29.1.2007.
Importe: 530.731,20 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1166.
Beneficiario: Ana López Cerroche.
Fecha de aprobación: 29.1.2007.
Importe: 330.945,60 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1170.
Beneficiario: Manuela del Carmen Redondo Rizo.
Fecha de aprobación: 20.7.2007.
Importe: 466.320 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1061.
Beneficiario: Pedro López García.
Fecha de aprobación: 20.7.2007.
Importe: 205.793,50 euros.

Medida 2.2: Modernización de Buques de Pesca.

Núm. de Expediente: 2211AND0001.
Beneficiario: Galloso Carmona, S.L.
Fecha de aprobación: 12.1.2007.
Importe: 14.902,50 euros.

Medida 3.2: Acuicultura.

Núm. de Expediente: 3221AND0079.
Beneficiario: Cultivos Piscícolas Marinos, S.A. (CUPIMAR).

Fecha de aprobación: 4.7.2007.
Importe: 210.345,15 euros.

Núm. de Expediente: 3221AND0080.
Beneficiario: Acuinova, S.L.
Fecha de aprobación: 4.7.2007.
Importe: 20.322,70 euros.

Núm. de Expediente: 3221AND0080.
Beneficiario: Azucarera del Guadalfeo, S.L.
Fecha de aprobación: 4.7.2007.
Importe: 190.300 euros.

Núm. de Expediente: 3211AND0029.
Beneficiario: Fitoplacton Marino, S.L.
Fecha de aprobación: 20.10.2007.
Importe: 282.753,07 euros.

Medida 3.3: Equipamiento de los Puertos Pesqueros.

Núm. de Expediente: 3311AND0115.
Beneficiario: Cofradía de Pescadores Santo Cristo del Mar.
Fecha de aprobación: 6.8.2007.
Importe: 33.204,89 euros.

Núm. de Expediente: 3321AND0120.
Beneficiario: Cofradía de Pescadores Santo Cristo del Mar.
Fecha de aprobación: 14.8.2007.
Importe: 236.120 euros.

Medida 3.4: Transformación y Comercialización de los produc-
tos de la Pesca y Acuicultura.

Núm. de Expediente: 3441AND0157.
Beneficiario: Cofradía de Pescadores Santo Cristo del Mar.
Fecha de aprobación: 2.8.2007.
Importe: 12.630 euros.

Medida 4.2: Medidas Socioeconómicas.

Núm. de Expediente: 4221AND1618.
Beneficiario: Emilio Jiménez Becerra.
Fecha de aprobación: 5.2.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1617.
Beneficiario: Francisco Chamizo Martín.
Fecha de aprobación: 5.2.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1620.
Beneficiario: Ángel Luis Carrasco.
Fecha de aprobación: 5.2.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1624.
Beneficiario: Antonio Prieto Santos.
Fecha de aprobación: 8.3.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1611.
Beneficiario: Eugenio Ruiz Torres.
Fecha de aprobación: 9.4.2007.
Importe: 12.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1603.
Beneficiario: Ángel Luis Calavia Rebullida.
Fecha de aprobación: 25.4.2007.
Importe: 10.000 euros.


